- 1 -

赣建协字〔2022〕13号

关于召开房屋市政工程领域违法违规行为
专项整治相关工作会议的通知

各施工企业：

为贯彻落实省住房城乡建设厅《关于开展全省房屋建筑和市

政基础设施工程领域转包挂靠出借资质等违法违规行为专项整治

工作的通知》(赣建建[2022]4号)要求，深化房屋市政工程招投标

领域突出问题专项整治，遏制建筑市场转包挂靠出借资质等乱象，

进一步规范建筑市场秩序，营造公开、公平、公正的市场竞争环

境，压实施工企业遵守建筑市场秩序的主体责任，拟召开我省房

- 2 -

屋建筑和市政基础设施建筑市场中央企业、国有企业负责人会议，

现将有关事项通知如下：

一、参会人员

1、省住建厅相关领导；

2、江西建筑业协会副会长兼秘书长及相关人员；

3、部分中央企业、国有企业法人代表。

二、会议流程

1、江西省建筑业协会副会长兼秘书长张华宣贯《关于开展全

省房屋建筑和市政基础设施工程领域转包挂靠出借资质等违法违

规行为专项整治工作的通知》(赣建建[2022]4号)文件；

2、中央企业、国有企业法人代表现场表态发言；

3、省住房和城乡建设厅领导讲话。

三、会议时间和地点

时间：2022年 5月 10日上午 9：00，会期半天

地点：京西宾馆八楼第二会议室

四、会议要求

1、所有参会人员提前 10分钟进入会场，参会人员、工作人

员全程配戴口罩，不符合南昌市疫情防控要求的人员不得参会。

2、参与江西省行政区域内房屋建筑和市政基础设施工程施工

的中央企业、国有企业负责人在收到本通知后两天内将签订好的

- 4 -

附件 1：

参会人员回执表

单位名称：

序 号 姓 名 职 务 联系方式

- 5 -

附件 2：

建筑业企业公开承诺书

为贯彻落实省住房城乡建设厅关于开展全省房屋建筑和市政

基础设施工程领域转包挂靠出借资质等违法违规行为专项整治工

作的通知，自觉抵制违法违规和失信行为，营造公开、公平、公

正的市场竞争环境，促进江西省建筑业高质量跨越式发展，树立

诚信经营的良好形象，本单位公开承诺如下：

一、严格遵守法律法规，依法诚信参与江西省建筑市场生产

经营各项活动。

二、自觉维护建筑市场秩序，不实施或参与建筑市场围标串

标、转包挂靠、违法分包、出借资质等违法违规行为，不转让、

出借企业资质证书、营业执照、资产业绩等相关资信证明文件，

拒绝为个人违规“挂证”等违法违规行为提供便利。

三、加强企业内部管理，建立健全规章制度，不将专业工程

分包给无资质的企业或个人，不将承接的工程交由子公司施工或

个人施工，不违规采取合作、联营、个人承包等方式承包工程。

加强对专业分包单位的管理，杜绝将其承包的专业工程中非劳务

作业部分再分包。

四、在各级行业主管部门的指导下，积极开展建筑市场转包

- 6 -

挂靠出借资质等违法违规行为自查，并对自查真实性负责。在接

受行业主管部门的依法检查时，如发生违法违规或不良行为，自

愿接受行政处罚或行政处理，并依法承担相应法律责任。

五、依法经营，公平竞争，不采取违法或不正当手段诋毁、

损害、侵犯同行企业的正当权益。积极承担社会责任，自觉维护

本行业的团结和和谐发展。

六、自觉接受行业主管部门、行业组织、社会公众、新闻媒

体的监督。

承诺单位（盖章）：

负责人（签字）：

日 期： 年 月 日

	13号文-关于召开房屋市政工程领域违法违规行为专项整治相关工作会议的通知(1)(1)
	扫描全能王 2022-05-05 14.53